
 

 
 

Asociace personalistů České republiky, z.s. 
Na Florenci 2116/15, Praha 1, 110 00 

www.ap-cr.cz 

 
 

 
Tisková zpráva 

V Praze, 21.11.2024 
 
 

 
Flexibilní zákoník práce umožní zaměstnavatelům 

pružně reagovat na pracovní trh. 
 
 
 
„Nízká flexibilita trhu práce brání růstu a konkurenceschopnosti České republiky,“ říká 

Asociace personalistů České republiky, která se aktivně podílela na přípravě námětů na 

zvýšení flexibility trhu práce.  

 

Na dnešním Legislativním Fóru, konaném ve čtvrtek 21. 11. 2024 zástupci HR profese 

sdružení v Asociaci Personalistů České republiky dále konstatovali, že celá 

zaměstnavatelská i odborná veřejnost netrpělivě očekává schválení flexibilní novely 

zákoníku práce, tzv. Flexi novely, která je ve schvalovacím procesu v Parlamentu České 

republiky již od září tohoto roku. Dynamické změny na trhu práce potřebují moderní právní 

rámec. Očekáváme, že Sněmovna České republiky schválí flexi novelu co nejdříve, protože 

už není možné dál čekat. 

 

 

O Asociace personalistů České republiky, z.s. 

Asociace personalistů České republiky, z.s. je profesní nezisková organizace, která sdružuje 

HR lídry významných českých zaměstnavatelů, reprezentuje zájmy HR komunity a 

zaměstnavatelů v ČR a je partnerem vlády při tvorbě pracovněprávní legislativy. Vytváří a 

podporuje HR komunitu. Zastupuje ji na mezioborových platformách, byznys fórech a před 

státní správou. Aktivně rozvíjí a sdílí znalosti, zkušenosti, prostřednictvím členské základny. 

Přináší nejnovější trendy, stanovuje standardy HR vzdělávání a vydává certifikace. 


